
NO. PROCEDIMIENTO CA / CM BIEN / SERVICIO
FECHA DE 

PUBLICACIÓN / ADJ 
ART.73 FRAC IV

SOLICITANTE
REQ/

OFICIO
EMISIÓN DEL FALLO 
Ó FECHA DEL ACTA

N
U

M
ER

O
 

A
CU

ER
D

O

 CONCEPTO ESTATUS PROVEEDOR
MONEDA 

NACIONAL
REQUIERE

CONTRATO
STATUS INICIO TERMINÓ

AD CA CA SERVICIO 31/05/2021
OFICIALÍA MAYOR 
ADMINISTRATIVA

OMA/81/2021
31/05/2021
14:00 HRS.

4

DICTAMINACIÓN SOBRE LA PROCEDENCIA DE LA EXCEPCIÓN A LA
LICITACIÓN PÚBLICA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LA
ADJUDICACIÓN DIRECTA SOLICITADA POR EL OFICIAL MAYOR
ADMINISTRATIVO, A TRAVÉS DEL OFICIO OMA/81/2021, PARA LOS
EFECTOS DE QUE SE LLEVE A CABO LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO
PROFESIONAL PARA LA DICTAMINACIÓN DEL MUNICIPIO DE
PUERTO VALLARTA EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2020, EL CUAL DEBERÁ PRESENTARSE ANTE EL
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS) A MÁS TARDAR
EL ÚLTIMO DÍA DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2021.

ADJUDICADO
CISS CONSULTORIA 
INTEGRAL, S.C.

359,600.00$           SI FIRMADO 01/06/2021 30/09/2021

AD CA CA SERVICIO 31/05/2021 TESORERÍA MUNICIPAL
TSPVR/1356/2

021
31/05/2021
14:00 HRS.

5

DICTAMINACIÓN SOBRE LA PROCEDENCIA DE LA EXCEPCIÓN A LA
LICITACIÓN PÚBLICA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LA
ADJUDICACIÓN DIRECTA SOLICITADA POR EL TESORERO
MUNICIPAL, A TRAVÉS DEL OFICIO TSPVR/1356/2021, PARA LOS
EFECTOS DE QUE SE LLEVE A CABO LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO
INTEGRAL PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA ELECTRÓNICO
DENOMINADO SICAGEM QUE MANEJA LA SUBDIRECCIÓN DE
CATASTRO MUNICIPAL.

ADJUDICADO
GEOINGENIERÍA 
APLICADA, S.A. DE C.V.

3,593,884.86$        SI FIRMADO 31/05/2021 30/09/2021

AD CA CA BIEN 06/05/2021
DIRECCION DE 
PROTECCION CIVIL Y 
BOMBEROS

PMPV/0554/2
021

31/05/2021
14:00 HRS.

7

COMPRA DE UN CAMION DE BOMBEROS TIPO MOTOBOMBA,
USADO, MARCA SPARTAN, MODELO GLADIATOR CLASSIC, AÑO
2003, SERIE: 4S7AT339X3C043768, TIPO MOTOR ISM 450,
CILINDRADA DE MOTOR 6, MARCA DE MOTOR CUMMINS,
TRANSMISION AUTOMATICA, CON EQUIPAMIENTO INCLUIDO, CON
EL OBJETIVO DE TOMAR ACCIONES ANTE LOS SERVICIOS DE
EMERGENCIAS DE CONTROL Y COMBATE DE INCENDIOS DE
PROPORCIONES INCUANTIFICADAS, PONIENDO EN RIESGO LA ZONA
TURISTICA Y URBANA ALEDAÑA AL SINIESTRO, AUMENTANDOCON
ELLO LA CAPACIDAD DE DAR RESPUESTA ANTE ESTE TIPO DE 

ADJUDICADO LOEWEN WALL FRANZ 728,480.00$           SI FIRMADO 07/05/2021
A LA ENTREGA 

DEL BIEN

AD CA CA BIEN 10/05/2021
DIRECCION DE 
PROTECCION CIVIL Y 
BOMBEROS

PMPV/0555/2
021

31/05/2021
14:00 HRS.

7

COMPRA DE UN CAMION DE BOMBEROS TIPO MOTOBOMBA,
USADO, MARCA PIERCE, MODELO SABER AÑO 2000, SERIE
4P1CT02U1YA000476, MARCA DE MOTOR DITROIT, CILINDRADA DE
MOTOR 6, TRANSMISION AUTOMATICA, 5 VELOCIDADES, CON
EQUIPAMIENTO INCLUIDO, CON EL OBJETIVO DE TOMAR ACCIONES
ANTE LOS SERVICIOS DE EMERGENCIAS DE CONTROL Y COMBATE DE
INCENDIOS URBANOS U OTROS TIPOS DE MISIONES COMO LA
ACTUAL TEMPORADA DE ESTIAJE (INCENDIOS FORESTALES), DONDE
LA MONTAÑA DE LA ZONA SE ESTA VIENDO AFECTADA POR
INCENDIOS DE PROPORCIONES INCUANTIFICADAS, PONIENDO EN
RIESGO LA ZONA TURISTICA Y URBANA ALEDAÑA AL SINIESTRO, 

ADJUDICADO LOEWEN WALL FRANZ 585,800.00$           SI FIRMADO 07/05/2021
A LA ENTREGA 

DEL BIEN

AD CA CA BIEN 06/05/2021
DIRECCION DE 
PROTECCION CIVIL Y 
BOMBEROS

PMPV/0556/2
021

31/05/2021
14:00 HRS.

7

COMPRA DE UN CAMION DE BOMBEROS TIPO MOTOBOMBA,
USADO, MARCA SPARTAN, AÑO 1995, SERIE: 4S7A79D08SC013086,
CILINDRADA DE MOTOR 6, MARCA DE MOTOR DITROIT,
TRANSMISION AUTOMATICA, 5 VELOCIDADES, CON EQUIPAMIENTO
INCLUIDO, CON EL OBJETIVO DE TOMAR ACCIONES ANTE LOS
SERVICIOS DE EMERGENCIAS DE CONTROL Y COMBATE DE
INCENDIOS URBANOS U OTROS TIPOS DE MISIONES COMO LA
ACTUAL TEMPORADA DE ESTIAJE (INCENDIOS FORESTALES), DONDE
LA MONTAÑA DE LA ZONA SE ESTA VIENDO AFECTADA POR
INCENDIOS DE PROPORCIONES INCUANTIFICADAS, PONIENDO EN
RIESGO LA ZONA TURISTICA Y URBANA ALEDAÑA AL SINIESTRO, 

ADJUDICADO LOEWEN WALL FRANZ 464,000.00$           SI FIRMADO 07/05/2021
A LA ENTREGA 

DEL BIEN

AD CA CA SERVICIO 13/05/2021

DIRECCION DE 
TURISMO Y 
DESARROLLO 
ECONOMICO

PMPVR/0591/
2021

31/05/2021
14:00 HRS.

7

CONTRATACION DE SERVICIOS DIGITALES ADIMARK, S.A. DE C.V.
PARA LA PRESENTACION DE UN ESPECTACULO MUSICAL EN EL
MARCO DEL 103 ANIVERSARIO DEL MUNICIPIO DE PUERTO
VALLARTA, CONSIDERANDO QUE ES NECESARIO LA PROMOCION Y
PUBLICIDAD DE NUESTRA CIUDAD COMO UN DESTINO TURISTICO
QUE SE ENCUENTRA EN PLENA REACTIVACION ECONOMICA,
DERIVADO DE TODA SUSPENCION DE ACTIVIDADES DESDE EL MES
DE MARZO DEL AÑO 2019 CUANDO INICIO LA PANDEMIA
CONOCIDA COMO COVID-19, ES DECIR, GENERANDO UN EVENTO DE
ALTO IMPACTO QUE SEA CAPAZ DE REFLEJAR QUE LA CIUDAD SE 

ADJUDICADO
SERVICIOS DIGITALES 
ADIMARK, S.A. DE C.V.

1,856,000.00$        SI FIRMADO 14/05/2021
A LA ENTREGA 
DEL SERVICIO

LICITACIONES PUBLICAS 2021/ COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS
CA: COMITÉ DE ADQUISICIONES
CM: COMISIÓN MUNICIPAL DE ADQUISICIONES

ACTOS 
PUBLICOS

CONTRATO



NO. PROCEDIMIENTO CA / CM BIEN / SERVICIO
FECHA DE 

PUBLICACIÓN / ADJ 
ART.73 FRAC IV

SOLICITANTE
REQ/

OFICIO
EMISIÓN DEL FALLO 
Ó FECHA DEL ACTA

N
U

M
ER

O
 

A
CU

ER
D

O

 CONCEPTO ESTATUS PROVEEDOR
MONEDA 

NACIONAL
REQUIERE

CONTRATO
STATUS INICIO TERMINÓ

AD CA CA SERVICIO 31/05/2021
SUBDIRECCIÓN DE 
MEDIO AMBIENTE

0392/2021
31/05/2021
14:00 HRS.

8

SERVICIO PARA LA CERTIFICACIÓN DE LA PLAYA HOLI DE ESTA
CIUDAD PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO NACIONAL
BANDERA BLANCA 2021-2023, CONFORME A LA NORMA MEXICANA
NMX-AA-120-SCFI-2016.

ADJUDICADO
 INSTITUTO MEXICANO 
DE NORMALIZACION Y 
CERTIFICACION, A.C.

103,008.00$           SI FIRMADO 01/06/2021 30/09/2021

AD CA SERVICIO 10/05/2021
DIRECCION DE 
DESARROLLO SOCIAL

PMPVR/552/2
021

24/09/2021 3

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DEL 20 AL 25 DE MAYO,
NECESARIO PARA LA INSTALACION DEL MACRO MODULO DE
VACUNACION COVID-19 DE LA POBLACION QUE SE ENCUENTRA EN
EL RANGO DE LA EDAD DE LOS 50 A 59 AÑOS DE EDAD CUMPLIDOS
DE ESTA CIUDAD PORTUARIA COMO MEDIDA PREVENTIVA ANTE LA
EMERGENCIA SANITARIA QUE ACTUALEMENTE EXISTE A CAUSA DE
LA EPIDEMIA DE ENFERMEDAD GENERADA POR EL VIRUS SARS-
COV2 (COVID-19).

ADJUDICADO
RODRIGUEZ GRANO 
GUILLERMINA

303,038.40$           SI FIRMADO 11/05/2021
AL PAGO TOTAL 

DE LA RENTA

AD CA BIEN 31/05/2021
DIRECCION DE 
DESARROLLO SOCIAL

PMPVR/0660/
2021

24/09/2021 3

COMPRA DE ALIMENTOS DE ABARROTES, FRUTAS, VERDURAS,
CARNES Y CREMERIA; MISMO QUE ES PRIMORDIAL PARA
CONTINUAR CON EL PROGRAMA JALISCO POR LA NUTRICIÓN, DE
GOBIERNO DEL ESTADO, CON EL CUAL EL MUNICIPIO HA SIDO
BENEFICIADO EN EL PRESENTE EJERCICIO FISCAL / 100% RECURSO
ESTATAL.

ADJUDICADO
VENEGAS LOPEZ JORGE 
ENRIQUE

720,000.00$           SI FIRMADO 31/05/2021 30/09/2021


